26. Tomás de Aquino, *Sent. Ethic.*, lib. 3 l. 8 n. 1: "Et quia consilium est quaedam inquisitio."

27. Tomás de Aquino, *Sent. Ethic.*, lib. 3 l. 8 n. 1: "necesse est quod sicut in inquisitione speculativa supponuntur principia et quaedam alia inquiruntur, ita etiam et in consilio fiat."

28. Tomás de Aquino, *Sent. Ethic.*, lib. 3 l. 8 n. 2: "sicut in speculativis non inquiruntur de principiis, sed de conclusionibus."

29. Tomás de Aquino, *Sent. Ethic.*, lib. 3 l. 8 n. 10: "sub consilio, quod est quaedam ratiocinativa inquisitio, sicut dictum est."

30. Tomás de Aquino, *De ver.*, q. 15 a. 1 co.: "Non est igitur in homine aliqua potentia a ratione separata, quae intellectus dicitur; sed ipsa ratio intellectus dicitur ratione eius quod participat de intellectuali simplicitate, ex quo est principium et terminus in eius propria operatione."

31. Tomás de Aquino, *De ver.*, q. 10 a. 8 ad 10: "Haec autem circulatio attenditur in hoc quod ratio ex principiis secundum viam inveniendi in conclusiones pervenit, et conclusiones inventas in principia resolvendo examinat secundum viam iudicandi."

32. Tomás de Aquino, *Super Sent.*, lib. 2 d. 39 q. 3 a. 2 co.: "Sicut autem in scientiis demonstrativis ex principis communibus non deducuntur conclusiones nisi mediantibus principiis propriis et determinatis ad genus illud, virtutem primorum principiorum continentibus; ita in operabilibus, in quibus ratio deliberans syllogismo quodam utitur ad inveniendum quid bonum sit, ut patet ex 3 de anima, ex principiis communibus in conclusionem hujus operis determinati venit mediantibus quibusdam principiis propriis et determinatis."

33. M. Pérez Carrasco 2012, pp. 45-63: Para una consideración del acceso intelectual a lo real y una crítica a un incipiente modo de comprensión representacionista en clave moderna.

34. Para Tomás de Aquino el arte y la ciencia de la lógica tiene según la razón tres momentos. El primero es la judicativa y se corresponde con las ciencias demostrativas y procede por deducción porque la razón judicativa ya ha procedido afirmando la verdad de las proposiciones y estamos, en consecuencia, ciertos. El segundo se corresponde con la inventiva, y es donde la razón explora en sentido estricto. Y es por ello que no constituye ciencia sino que está en dirección hacia ella. Y es aquí donde se menciona la importancia de la dialéctica como ciencia que procede probabilísticamente. Tomás de Aquino, *Exp. Post.*, lib. 1 l. 1 n. 6: "Secundo autem rationis processui deservit alia pars logicae, quae dicitur inventiva. nam inventio non semper est cum certitudine." Finalmente el tercero es la sofística.